

**Nr 200.**

Av herr **Nyström**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Civilförsvarsområdenas administration: Avlöningar.*

Enligt vad som framgår av bilaga 13 till 1951 års statsverksproposition finnas i den nuvarande civilförsvarsorganisationen 175 heltidsanställda befattningshavare, varav 54 extra ordinarie och 46 extra tjänstemän, varjämte 75 inneha tjänster i den reglerade befordringsgången, dock att 57 befattningshavare inom den sistnämnda gruppen erhålla befordran endast såsom extra tjänstemän. Då det vid olika tillfällen från statsmakternas sida uttalats, att den nuvarande organisationen vore att betrakta som en minimiorganisation, synes tiden vara inne för en reglering av anställningsförhållandena för den extra personalen. En mer stadgad och effektiv organisation — som en reglering av anställningsförhållandena skulle medföra — torde bli av stor betydelse för civilförsvaret. Civilförsvarsstyrelsen berör också dessa frågor i sin skrivelse den 30 augusti 1950 samt hemställer, att samtliga extra befattningar uppföras på extra ordinarie stat.

I samma bilaga till statsverkspropositionen framhåller departementschefen, att civilförsvarsorganisationens stadga och effektivitet givetvis måste bli lidande på att befattningar av extra natur äro dominerande inom botteninstansen, och han anser det vara nödvändigt, att antalet pensionsberättigade tjänster ökas. Departementschefen har dock f. n. endast kunnat tillstyrka, att högst 20 extra befattningar överföras på extra ordinarie stat, varvid framhålles, att de befattningar, som överföras, böra fylla ett uppenbart stadigvarande behov. Statens lönenämnd har i sitt remissyttrande anfört bl. a., att nämnden föregående år ej haft anledning till erinran mot civilförsvarsstyrelsens förslag att bereda extraordinarie anställning åt de extra befattningshavarna inom civilförsvarsområdenas administration.

Ett överförande på extra ordinarie stat av samtliga de ifrågavarande befattningshavare, som nu inneha anställning som extra tjänstemän, kommer icke att medföra ökade kostnader för statsverket. Samtliga befattningar måste anses vara av stadigvarande natur. En omplacering på extra ordinarie stat skulle betyda en mer stadgad och effektiv organisation samt ge befattningshavarna en känsla av trygghet i sin anställning inom civilförsvaret. Åtgärden skulle även uppfattas såsom ett uttryck för statsmakternas insikt om civilförsvarets betydelse. Med hänsyn till samtliga här anförda omständigheter synas fullgoda skäl föreligga att i denna fråga taga steget ut.

Med stöd av vad här anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att samtliga de heltidsanställda befattningshavare inom civilförsvarsområdenas administration,

som äro uptagna i en för denna personal av Kungl. Maj:t fastställd plan, skola beredas extra-ordinarie anställning.

Stockholm i januari 1951.

*E. Hj. Nyström.*